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Wiarygodność bankowego potwierdzenia przelewu przesłanego w formacie pdf
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Pytanie: Chciałabym zapytać, czy przesłane mi mailem przez klienta potwierdzenie przelewu wykonanego z konta w mBanku mogę traktować jako wiarygodne? Przesłał mi je przed chwilą na dowód tego, że zapłacił fakturę proforma i naciska żebym mu już towar wydała (kierowca ma przyjechać dzisiaj). A na koncie te pieniądze będę miała chyba dopiero w poniedziałek jeżeli naprawdę przelew wykonał (pytanie zadane mi w piątek – przyp. admina).

Przeczytaj też: Termin zapłaty przelewem bankowym

Odpowiedź: Nie wiem, w którym banku ma Pani konto bankowe ale skoro klient już wygenerował w formacie pdf potwierdzenie zrealizowanego przelewu to oznacza, że ten przelew, ujmując potocznie, już wyszedł z mBanku (sam mam konto w mBanku). Pytanie przesłała mi Pani o godzinie 13:04; jeżeli w Pani banku będzie dziś jeszcze sesja przychodząca, to może Pani jeszcze dziś mieć te pieniądze na koncie.

Odpowiadając zaś wprost na Pani pytanie, to co prawda nie jestem znawcą, ale według mnie trudno jest podrobić potwierdzenie przelewu (z mBanku) wygenerowane w formacie pdf, choć dla porównania dobrze byłoby dysponować innym potwierdzeniem przelewu z danego banku.

Przeczytaj też: Fałszywe zaświadczenie i oświadczenie o dochodach

Tym niemniej, na przykład jeden z parabanków udzielający pożyczek na oświadczenie o dochodach wymaga tego, aby potwierdzenia przelewów (wynagrodzenia) wygenerowane zostały w z systemu transakcyjnego banku klienta w obecności pracownika tegoż parabanku albo aby potwierdzenie przelewu miało formę papierową z pieczęcią banku i podpisem pracownika banku. W tym momencie jednak przypomniałem sobie, jak z dziesięć lat temu lokator któremu moja mama wynajmowała mieszkanie, przedstawił nam potwierdzenie przelewu z pieczęcią banku i z podpisem a okazało się, że przelew nigdy nie wyszedł. Hochsztapler ten miał po prostu kolegę w banku który podrobił potwierdzenie przelewu. Być może różniło się od faktycznych potwierdzeń ale skoro była pieczęć banku, to uwierzyliśmy z mamą. Jak widać więc, w bankach też nie sami kryształowi ludzie pracują i szczerze mówiąc, to dla mnie bardziej wiarygodne jest potwierdzenie w formacie pdf niż papierowe z pieczęcią banku.

A tak w ogóle, to mBank oferuje też przelewy ekspresowe które ponoć po 15 minutach są na koncie bankowym odbiorcy.

Przeczytaj też: Podrobienie zaświadczenia o zarobkach – bardzo łatwe
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	przelewy ekspresowe w mBanku to nic innego jak bluecash. Dostępny również w innych bankach (nie wszystkich) tyle, że nie z poziomu serwisu transakcyjnego banku tylko przez stronę bluecash.

mBank się chwali tym jak by nie wiem jaką innowację wprowadzili. Sam korzystam z tego będąc w WBK i przesyłam kasę na PKO BP żony. Gwoli ścisłości dodam, że przelew wcale nie idzie 15min tylko max minutę.

	

	
	
				Anonim

	

	10 sty 15 o 09:43 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Na forum mBank czytałem, że komuś w ogóle nie wyszedł ten niby ekspresowy i nie doszedł do odbiorcy i to ponoć nie odosobniony przypadek.

	

	
	
				admin

	

	10 sty 15 o 10:08 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Programów do których “wkładasz” plik pdf, on go rozszyfrowuje i zmieniasz na nim co chcesz są tysiące, dlatego przy braniu kredytów firmowych zazwyczaj proszą żebyś w banku na ich komputerze generował wydruki pdf, opłat Zusów, Podatków, itp.

	

	
	
				xxx

	

	10 sty 15 o 10:46 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	W internecie znalazłem opinie takie, że pliku w formacie pdf nie da się podrobić ale są i inne. Jak wspomniałem, ja znawcą nie jestem.

	

	
	
				admin

	

	10 sty 15 o 11:22 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Potwierdzenie z mbanku jest nie do podrobienia. Jako jeden z nielicznych banków stosuje podpis cyfrowy. Jakiekolwiek zmiany w potwierdzeniu przelewu uszkadzają ten podpis.

Wiochą jest to, że inne banki tego nie stosują.

Są dziady jednym słowem.

	

	
	
				milew

	

	10 sty 15 o 11:44 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	kazdego pdf przerobisz graficznie

	

	
	
				ryszard ochódzki

	

	10 sty 15 o 20:12 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Tylko co z tego wyjdzie…

	

	
	
				admin

	

	10 sty 15 o 20:23 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Przerobisz ale ten mbankowy od razu widać, że robiony był bo nie będzie miał poprawnego podpisu.

	

	
	
				milew

	

	10 sty 15 o 20:54 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	oj zdziwiłbyś się co z tego wyjdzie…

a jaki to podpis jest na mbankowym pdf? pytam bo nie wiem

	

	
	
				ryszard ochódzki

	

	11 sty 15 o 00:32 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Tak czytam te komentarze, że “pliku PDF mBanku nie da się podrobić” i śmieję się z waszej tępoty. Stworzenie takiego PDFa to poziom mniej niż podstawowy. Czy ktoś z was spotkał się z mechanizmem weryfikacji potwierdzeń przelewów? NIE MA TAKICH! Podpis cyfrowy? jak go sprawdzicie? Czym i gdzie?

“Sprzedający otrzymuje od kupującego niby_potwierdzenie_przelewu które dla sprzedającego wygląda jak wszystkie widziane dotychczas, ALENIE MA MOŻLIWOŚCI SPRAWDZIĆ TEGO W ŻADEN SPOSÓB. Mimo, że nie ma jeszcze pieniędzy na koncie ufa zatem, że kupujący je wpłacił (gdyby je przecież już miał na koncie to nie potrzebowałby potwierdzenia). Wysyła zatem Towar i… mija dzień, dwa, trzy – pieniądze nie dochodzą i kupujący znika – koniec bajki 🙂 takie przypadki już miały miejsce.

Nie ma czegoś takiego jak “potwierdzenia przelewu” – nie masz kasy na koncie nie wysyłaj!

Zaraz mogę wam wysłać potwierdzenie przelewu za batonika w internetowym sklepie cukierniczym. Jak sprawdzicie, czy POTWIERDZENIE JEST PRAWDZIWE? Pokarzcie sposoby! Ale takie sposoby skuteczne od razu, bez pisania wniosków do banku o to, by bank potwierdził bo takie rzeczy trwają dniami, a wtedy już na pewno każdy przelew dojdzie 🙂

	

	
	
				Czytający

	

	8 mar 18 o 12:51 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Więc jak przerobić potwierdzenie wpływów na konto możesz podpowiedzieć

	

	
	
				Bigben

	

	5 lis 20 o 16:59 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	PDF można podrobić, choć tak samo można podrobić wydruk potwierdzenia wystawionego przez oddział banku w tradycyjnej formie. Ktoś, kto posługuje się podrobionym PDFem jest po prostu przestępcą, więć jeśli ktoś przesyła nieautentyczne potwierdzenie PDF, to w przypadku braku wpłaty można z tym iść do prokuratora.

	

	
	
				aaa

	

	11 wrz 19 o 09:57 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	PDF z mBanku nie da się podrobić ponieważ zawiera podpis elektroniczny i tyle w temacie.

	

	
	
				Sekunda

	

	29 cze 21 o 19:23 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Co to jest ten podpis elektroniczny, jak osoba nieznająca się  na tych sprawach ma ocenić podpis elektroniczny na potwierdzeniu pdf??

	

	
	
				Rozpędowski

	

	20 lip 21 o 14:17 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	O ile potwierdzenie w formacie pdf jest generalnie wiarygodniejsze od faksowego albo wydruku o tyle jak już ktoś wspomniał, też jest do podrobienia.

	

	
	
				Kernel

	

	15 sie 21 o 12:30 


 





 

	

	


	
	
		

	
	
	Za radą Admina tego bloga od trzech lat żądam przed podpisaniem umowy najmu pliku pdf z przelewami pensji i skończyły się problemy z czynszem. Może i jest to też do podrobienia ale chyba niełatwe.

	

	
	
				Jolanta K.

	

	2 mar 22 o 14:40 
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